ab eodem nomen accepit. Quinta Byzantium, quae urbs ab imperatore Constantino Constantinopolis dicta est. In his ergo quinque urbibus post revelationem Dei Verbi in carne, a beatis apostolis constituti fuerunt quinque episcopi metropolitanitani, qui et patriarchae nominantur. Et quoniam praedictis civitatibus non ex principatu et antiquitate solummodo patriarchalis dignitas et praerogativa accessit, sed etiam propter apostolum qui in ea docuit et regem qui in ea regnavit, magnae Romae data fuit (praerogativa) propter geminas columnas in ea positas, Petrum, inquam apostolorum principem, et Paulum, doctorem gentium: ipsaque est sedes prima, et caput patriarcharum. Secunda autem sedes est Alexandrina. Tertia est Ephesina. Quarta est Antiochena. Reapse causa huius rei est excellentia apostolorum, qui illa sedes condidere, atque rexere, Simonis inquam Petri, Marci evangelistae Lucae, et Iohannis evangelistarum . . . . .

Darauf folgt der falsche can. 37 von Nicäa:

„Placuit synodo oecumenicae, quatuor patres esse in universo mundo veluti quatuor evangelistae, et ut veluti quatuor flumina, et etiam quatuor fines orbis, sicut et ipsi sapientes saeculi dicunt quod quatuor sint elementa ex quibus mundus fit. Sit autem caput **romanus** (pater) iuxta praeceptum apostolorum, quod tulerunt in suis canonibus. Ei vero succedat alexandrinus cui succedat ephesinus, quem excipiat antiochenus.“

Da ich weiß, daß Döllinger in nächster Zeit quellenmäßig nachweisen wird wie die Orientalen und wann sie verleitet wurden, diese Fälschungen anzuerkennen welche ihnen unterbreitet wurden, damit sie den römischen Primat annähmen: so beschränke ich mich hier aufmerksam zu machen, daß wir es zu thun haben mit sehr späten Fälschungen —

In demselben Werke steht tract. I cap. III. (ibid. pag. 31): „Cum igitur congregati fuissent episcopi [nemlich zu Nicäa] iuxta iussionem regis, rex legi capitula fidei, quae scripserat Alexander episcopus Hierusalem per manus Macarii sui presbyteri; lectis autem iis coram 2048 episcopis, soli 318 illa receperunt“

Zu diesen Worten macht Rai folgende Note „(2) Unde hauserit Ebediesu hanc historiam nescio; omnes hactenus opinati sunt, solos 318 patres convenisse Nicaeae, ast Sobensis conventum fuisse 2048 episcoporum dicit, et solos 318 fuisse, qui capitula fidei, utique contra Arianos, susceperunt, eisque subscripserunt. En ergo ex Sobensis sententia sequitur numerum etiam tam exiguum episcoporum cum romano pontifice contesseratorum satis esse ad firmandum regulas fidei.“ Man traue seinen Augen nicht; mindestens bleibt es ungewiß, ob man mehr die Raivetät bewundern soll, einen solchen Unsinn, wie ihn Ebediesu hat, nur als Veranlassung einer solchen Bemerkung zu nehmen, oder die Dreistigkeit aus dem Unsinn solchen Unsinn zu folgern.